世界銀行―国際連合大学世界銀行―国際連合大学世界銀行―国際連合大学世界銀行―国際連合大学    パブリック・フォーラムパブリック・フォーラムパブリック・フォーラムパブリック・フォーラム
“地球の持続可能性地球の持続可能性地球の持続可能性地球の持続可能性    －－－－    新たなミレニアムの課題と提言新たなミレニアムの課題と提言新たなミレニアムの課題と提言新たなミレニアムの課題と提言”

2001年2月2日
各 位
（送信枚数：計3枚）

世界銀行環境・社会・持続可能な開発担当副総裁
イアン・ジョンソン

国際連合大学長

ハンス・ファン・ヒンケル

拝 啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

    この度、世界銀行と国際連合大学が共催で、自然資本と社会資本という開発の二つの面に焦点を
当てながら、持続可能な開発についてグローバルな視点から議論をするフォーラムを下記の要領で

開催致します。今後数10年間で自然資源は大幅に減少することが予想される一方で、貧困の拡大は
自然資源管理という複雑な問題をはらんでいます。このフォーラムでは、長期にわたる気候変動に

よる自然災害、農業研究と食糧保障、自然資本と社会資本、グローバル化という状況での持続可能

な開発のための市民社会の役割、持続可能な開発のためのグローバルな公共政策等について、各専

門家からご意見を賜ります。

       ご出欠のご都合は別添のファックス返信用紙にて、2月16日（金）までにご連絡いただければ
幸甚に存じます。なお、複数名あるいは代理参加も可能です。

敬 具

－記－

1. 日 時     ： 2001年2月22日（木）午前9時30分～午後12時30分

2. 場 所     ： 国際連合大学３階 ウ・タント国際会議場

渋谷区神宮前 5-53-70 国際連合大学

3. 交 通     ： 営団地下鉄銀座線・千代田線・半蔵門線  表参道駅 B2出口

4. 出 席 者     ： 添付プログラムをご参照下さい。

4. 使 用 言 語     ： 英語（日本語への同時通訳がつきます。）

5. 参 加 費     ： 無料

6. 本件連絡先： 世界銀行東京事務所 佐々木・高村・丸山
   Tel：3597－6650 Fax：3597－6695